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udadtil siger, at de har en fornemmelse af, at 
reglerne rent faktisk fungerer ganske effektivt 
med ordre public-princippet. Der bliver taget 
hensyn til det, når man sidder og ser på de kon- 
krete sager. 

Men nu undersøger vi det til bunds, og jeg vil 
love fru Anne Baastrup, at hvis det viser sig, at 
der dukker problemer op, vil vi naturligvis 
straks tage hånd om dem. 

Anne Baastrup (SF): 
Det takker jeg selvfølgelig for, ' 

Så vil jeg godt høre, hvornår ministeren reg- 
ner med, at vi kan få noget. Hvad er det for tids- 
frister, ministeren har lagt op til? 

Så er der et andet vigtigt hul: Hvis det er så- 
dan, at man er blevet gift i et andet land og flyt- 
ter til Danmark og finder tid, af, hvor fuldstæn- 
dig urimelige vilkår, man som kvinde, hvis man 
evt. skal skilles, i givet fald bliver skilt under, 
kan man så få lavet sit ægteskabsgrundlag om? 

Forstå mig på denne måde: Kan vi i forlæn- 
gelse af socialministerens orientering til folk om, 
at sådan er spillereglerne altså i Danmark, lave 
en eller anden form for system, hvis man lander 
i en situation, hvor man skal skilles, at man som 
kvinde kan sige: Det handler det ikke om for 
mig; jeg vil stadig væk gerne være gift med dig, 
men jeg vil gerne være gift med dig på dansk? 
Kan det lade sig gøre i samme omgang med 
denne her undersøgelse? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det er jo lige præcis et af de spørgsmål, som 
man også er inde at røre ved, når man er inde og. 
undersøge, hvordan regelsættet er i dag. Det er 
klart, at i det øjeblik f. eks. et par bliver gift i et 
land og så flytter til Danmark og bor i Danmark 
i en længere årrække, vil de lige pludselig blive 
omfattet af dansk ret, og så er vi inde i en helt 
anden problemstilling. 

Det, fru Anne Baastrup rører ved, er faktisk 
en meget interessant problemstilling, hvis man 
først bliver opmærksom på, at vi i Danmark kø- 
rer efter helt anderledes principper. Det kan væ- 
re, at man f.eks. har indgået en aftale om, hvor- 
dan formuen skulle fordeles, og så finder man 
ud af, at der er andre måder at gøre det på. No- 
get af det, som vi vil forsøge at få undersøgt til- 
bundsgående, er, hvordan det regelsæt bliver 
administreret i dag. 

Jeg synes, at der ligesom ér to ting, man skal 
holde sig for øje. Det ene er det helt indlysende, 
som både fru Anne Baastrup og også fru Anne 

Grete Holmsgaard var inde på lige før, at vi nog- 
le gange har at gøre med en gruppe kvinder, 
som kommer fra lande, hvor mændene traditio- 
nelt har meget stor magt, og hvor de også bliver 
mere tilgodeset end kvinderne. Over for det står 
selvfølgelig det hensyn, vi skal tage til danske- 
ren, der indgår et ægteskab i Danmark, og som 
f.eks. laver en aftale om, hvordan de fordeler 
formuegoder, men som en overgang flytter til 
udlandet. Jeg ønsker jo ikke at stille de menne- 
sker, der skal bo i udlandet i en årrække, ringere, 
som følge af at vi nu undersøger de her princip- 
per. 

For mig at se drejer det sig om, at der er nogle 
helt grundlæggende principper, som den dan- 
ske retsorden hviler på, og som vi vil have sik- 
kerhed for også finder anvendelse ved de dan- 
ske domstole. Men nogle af de spørgsmål, som 
fru Anne Baastrup rejser, er præcis dem, der bli- 
ver undersøgt. 

Til spørgsmålet om, hvor lang tid det kom- 
mer til at tage: Nu spørger vi jo en meget bred 
kreds, for jeg vil simpelt hen have et fuldstæn- 
digt grundlag at arbejde videre på, men vi vil i 
hvert fald gerne over for parterne tilkendegive, 
at vi gerne ser en så hurtig tilbagemelding som 
overhovedet muligt, så vi kan få gjort os klart, 
om der er behov for et mere dybdegående arbej- 
de. 

Anne Baastrup (SF): 
Jeg kvitterer for, at ministeren på den her måde 
fuldstændig har åbnet døren for mit ønske. Jeg 
ser frem til den her undersøgelse; og så må vi se, 
hvad det ender med. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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21) Til socialministeren af: 
Sandy Brinck (S): 
»Er det en tilsigtet konsekvens af regeringens 
politik, at der sker besparelser på daginstitutio- 
ner for børn ud over, hvad der kan begrundes i 
et faldende børnetal, samtidig med at forældre- 
betalingen øges?« 

Sandy Brinck (S): 
Der er sparet en halv milliard på børnepasnin- 
gen i indeværende år, samtidig er brugerbetalin- 
gen steget ca. dobbelt så meget som prisudvik- 
lingen i øvrigt. Regeringen har forsøgt at få os 


